
 

Il Sindaco 
 

 
Via Poliseo De Angelis, 24 – Montorio Al Vomano (TE) 
E-mail sindaco@comune.montorio.te.it 
 

Pag. 1 a 2 

 

 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il proprio decreto protocollo prot. n. 8359/2023 con il quale il Dott. Di Felice Jean 
Dominique, è stato nominato Segretario titolare della segreteria convenzionata dei Comuni di Montorio 
al Vomano (TE) e di Roccamontepiano (CH); 

Richiamata la disposizione in materia di conferimento di funzioni aggiuntive al Segretario Comunale 
recata dall’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. 267/2000 a mente del quale “esercita ogni altra 
funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della 
provincia”;    

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., secondo cui, tra l’altro, il Sindaco e il 
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono 
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna; 

Richiamati i propri decreti protocollo nn. 14191/2023 e 14885/2023 di conferimento degli incarichi di 
Elevata Qualificazione delle Aree nelle quali è articolata la struttura organizzativa dell’Ente, rimodulata 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 21/09/2022;   

Richiamato il Contratto Collettivo Integrativo dei Segretari Comunali di livello nazionale, stipulato in 
data 22.12.2003, che la possibilità del Sindaco di avvalersi del Segretario Comunale per lo svolgimento 
di funzioni gestionali;  

Ritenuto di attribuire al Segretario Generale, titolare della sede di Segreteria di questo Comune, Dott. 
Di Felice Jean Dominique la funzione aggiuntiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lett. d) 
del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisita la disponibilità allo svolgimento di tale funzione da parte dell’anzidetto Segretario la cui 
professionalità e formazione è evincibile dal curriculum vitae in atti; 

Constatato che al Segretario sono già attribuite le seguenti funzioni: 

- Responsabile anticorruzione, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 190/2012 nel testo vigente;    

- Responsabile per la Trasparenza, ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. n. 33/2013 nel testo vigente;   

- Titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della Legge n. 241/1990 nel 
testo vigente;  

 

DECRETA 
 

Di attribuire al Dott. Di Felice Jean Dominique, Segretario Generale titolare della sede di Segreteria di 
questo Comune, la seguente funzione aggiuntiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lett. d) 
del D. Lgs. 267/2000: 

- Sostituzione dei titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione delle Aree nelle quali è articolata 
la struttura organizzativa dell’Ente in caso di impedimento, conflitto di interessi o 
incompatibilità;    

Di dare atto che, per quanto non previsto dal presente decreto, si rinvia alle specifiche disposizioni 
legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari disciplinanti la materia; 
 



Via Poliseo De Angelis, 24 – Montorio Al Vomano (TE) 
E-mail sindaco@comune.montorio.te.it 

Pag. 2 a 2 

 

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia trasmessa: 
- al Segretario Generale; 
- ai Funzionari incaricati di EQ; 
- all’Ufficio Personale; 
 
Di disporre affinché una copia del presente decreto sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente 
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Ing. Fabio Altitonante 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


